Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Magdeburg, 03.08.16

Einladung

Sitzung - BA-KGM/023(VI)/16
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Betriebsausschuss Dienstag, Otto-von-Guericke- 16:00Uhr Uhr
Kommunales Saal
Gebaudemanagement
16.08.2016
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung des o6ffentlichen Teils der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift der "Gemeinsamen Ausschuss-
Sitzung" vom 14. Juni 2016
4 Genehmigung des offentlichen Teils der Niederschrift vom
14. Juni 2016
5 Einwohnerfragestunde
6 Beschlussvorlagen
6.1 Grundsatzbeschluss zu Sanierung, Umbau und Erweiterung des DS0163/16

Objektes "Kinder- & Jugendtreff Muhle", Dippler Mihlenstralie 25,

39130 Magdeburg




6.1.1

6.2

6.3

7.1

7.1.1

8.1

10

11

111

11.2

Grundsatzbeschluss zu Sanierung, Umbau und Erweiterung des
Objektes "Kinder- & Jugendtreff Muhle" Duppler Mihlenstraf3e 25,
39130 Magdeburg

Vorplanung fiir den Umbau des Geréatehauses der Freiwilligen
Feuerwehr Magdeburg-Diesdorf, Alt Diesdorf 4 in 39110 Magdeburg

Jahresabschluss 2015 des Eigenbetriebes Kommunales
Gebaudemanagement (Eb KGm)

Antrage

Behindertengerechter Zugang zum Soziokulturellen Zentrum in
Sohlen

Behindertengerechter Zugang zum Soziokulturellen Zentrum in
Sohlen

Informationen

Politische Schwerpunkte aus Sicht des Oberbiirgermeisters und der
Beigeordneten fur den Zeitraum bis 2022 in der Landeshauptstadt
Magdeburg

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung des nichtoffentlichen Teils der Niederschrift vom
14. Juni 2016

Beschlussvorlagen

Vergabe von Planungsleistungen fiir Ersatzneubauten des Kakteen-
und Farnhauses sowie des Wintergartens der Gruson-
Gewéchshauser, Schonebecker Strale 129b in 39104 Magdeburg

Sanierung und Umbau der Stadthalle

DS0163/16/1

DS0235/16

DS0272/16

A0042/16

S0142/16

10114/16

DS0245/16

DS0300/16



12 Informationen

12.1 Operatives Eigenbetriebscontrolling per 31.03.2016 (Auszug) 10128/16

12.2 Berichterstattung Eb Komm. Gebaudemanagement Il. Quartal 2016

13 Verschiedenes

Dr. Lutz Trimper
Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

