Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - BA-KGM/023(VI)/16				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Betriebsausschuss Kommunales Gebäudemanagement	Dienstag,	Otto-von-Guericke- Saal	16:00Uhr	Uhr	
	16.08.2016				

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung des öffentlichen Teils der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der "Gemeinsamen Ausschuss-Sitzung" vom 14. Juni 2016
- 4 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 14. Juni 2016
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Beschlussvorlagen
- 6.1 Grundsatzbeschluss zu Sanierung, Umbau und Erweiterung des Objektes "Kinder- & Jugendtreff Mühle", Düppler Mühlenstraße 25, 39130 Magdeburg

DS0163/16

6.1.1	Grundsatzbeschluss zu Sanierung, Umbau und Erweiterung des Objektes "Kinder- & Jugendtreff Mühle" Düppler Mühlenstraße 25, 39130 Magdeburg	DS0163/16/1
6.2	Vorplanung für den Umbau des Gerätehauses der Freiwilligen Feuerwehr Magdeburg-Diesdorf, Alt Diesdorf 4 in 39110 Magdeburg	DS0235/16
6.3	Jahresabschluss 2015 des Eigenbetriebes Kommunales Gebäudemanagement (Eb KGm)	DS0272/16
7	Anträge	
7.1	Behindertengerechter Zugang zum Soziokulturellen Zentrum in Sohlen	A0042/16
7.1.1	Behindertengerechter Zugang zum Soziokulturellen Zentrum in Sohlen	S0142/16
8	Informationen	
8.1	Politische Schwerpunkte aus Sicht des Oberbürgermeisters und der Beigeordneten für den Zeitraum bis 2022 in der Landeshauptstadt Magdeburg	I0114/16
9	Verschiedenes	
	Nichtöffentliche Sitzung	
10	Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 14. Juni 2016	
11	Beschlussvorlagen	
11.1	Vergabe von Planungsleistungen für Ersatzneubauten des Kakteen- und Farnhauses sowie des Wintergartens der Gruson- Gewächshäuser, Schönebecker Straße 129b in 39104 Magdeburg	DS0245/16
11.2	Sanierung und Umbau der Stadthalle	DS0300/16

12	Informationen	
12.1	Operatives Eigenbetriebscontrolling per 31.03.2016 (Auszug)	10128/16
12.2	Berichterstattung Eb Komm. Gebäudemanagement II. Quartal 2016	
13	Verschiedenes	

Dr. Lutz Trümper Vorsitzender